[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 № ​​​​​​​​​​​​​​​​​40-п
п. Переволоцкий
О создании комиссии по пропуску

весеннего паводка 2024 года

В соответствии с постановлениями главы Переволоцкого района от 30.01.2024 года № 59-п   «О мерах по пропуску весеннего паводка 2024 года», от 27.01.2024 года № 50 «О создании комиссии по пропуску весеннего паводка 2024 года» и в целях проведения противопаводковых мероприятий на территории Переволоцкого поссовета:

1. Создать комиссию при поссовете по пропуску паводка в составе:
	Долгов В.Б.
	председатель комиссии, заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Кочетков В.В.
	заместитель председателя комиссии,

директор МУП  «Переволоцкое ПЖКХ».

	Челышева С.Ю.
	секретарь комиссии,

специалист 1 категории администрации

	Члены комиссии:

	Калашников А.В.
	заместитель начальника  Переволоцкого РУЭС (по согласованию)

	Резниченко Р.В.
	производитель работ  Переволоцкого участка

Новосергиевского ДУ (по согласованию)

	Кузнецов М.О.
	заместитель директора ООО «Партнер» по хозяйственной части  (по согласованию)

	Абузяров М.А.
	директор ИП «Абузяров»  (по согласованию)

	Константинова М.С.
	директор УК ООО «Комтехсервис» (по согласованию)

2. Рекомендовать членам комиссии выполнение Мероприятий  согласно приложений.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области.
Глава

муниципального образования

       Г.М. Храмшин

Разослано: отделу по делам ГОЧС района, прокурору, членам комиссии.

Приложение № 1

к постановлению

 от  27.02.2024 № 40-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по весеннему паводку на территории

Переволоцкого поссовета на 2023 год

1. Для своевременного пропуска талых вод рекомендовать  Переволоцкому участку  Новосергиевского  ДУ, МУП «Переволоцкое ПЖКХ», ООО «Партнер», назначить ответственных лиц, закрепить за ними соответствующую технику.

2. Провести работу с населением по очистке кровель МКД от снега.

3. МУП «Переволоцкое ПЖКХ»  очистить водоотводы от КНС, скважин, особое внимание обратить на очистные сооружения.
          4. На время паводка установить круглосуточные дежурства ответственных лиц на всех предприятиях, в учреждениях и на сооружениях, подвергающихся опасности затопления и разрушения от ледоходов, обеспечить надзор за сохранением жилищного фонда, линий электропередач, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации и других сооружений
 5. Создать на время паводка необходимые запасы топлива, горюче-смазочных материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зонах возможного затопления;

 6. Вывезти все материальные ценности и готовую продукцию из затопляемых мест;

 7.  Рекомендуем организовать дежурство в организациях в период пика паводка, содержать технику в исправном состоянии, выделять ее по первому требованию противопаводковой комиссии, для чего представлять технику:
Переволоцкий участку Новосергиевского ДУ                                                  – трактор К-700, погрузчик;

МУП «Переволоцкое ПЖКХ» - трактор К-700, экскаватор,МТЗ-82,-2 шт;

ООО «Партнер» - трактор К-700 - 2 шт.;

ИП «Абузяров» - Газель – 2 шт.

5. МУП «Переволоцкое ПЖКХ» в поселке Переволоцкий открыть от снега все мосты и трубопроводы, естественные и искусственные водостоки, водоотводы.

6. Через местную газету обратиться к населению по вопросу освобождения от снега дома, надворные постройки и водопроводящие канавы, прилегающие к земельным участкам.

7. Заместителю главы администрации по социальным вопросам довести до соответствующих организаций данные мероприятия и запросить графики работ в период паводка.

8. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ по оказанию помощи в очистке водоотводов, снега от домов участников ВОВ, СВО и труженикам тыла.

9. В случае обнаружения  затопления какого-либо участка звонить по телефону 21-5-33, 21-7-04, 21-3-75, 21-8-59, 01, 112.

Приложение № 2

к постановлению

от 27.02.2024 № 40-п

МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению работ на время весеннего паводка
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто привлекается к проведению
	Ответственный за выполнение
	Необходимый состав сил и средств

	1
	Рекомендовать очистку оголовков водоводов на примыкании дороги в районе «Сельэнерго»,
водоотвод на участке АБЗ и Ж/Д
	Переволоцкому участку  Новосергиевского ДУ
	Резниченко Р.В.
	К-700.

погрузчик

	2
	Подготовка ливневок к весеннему паводку по ул. Хвостова до ул. Северная
	МУП «ППЖКХ»
	Кочетков В.В.
	К-700

	3
	а) рекомендовать очистку трубопроводов для сброса воды с пруда «Шевченко»

б) подготовка ливневок к весеннему паводку по ул. Заречная, Советская, Колхозная, с. Филипповка
	ООО «Партнер»

ООО «Партнер»

МУП «ППЖКХ»
	Кузнецов М.О.
Кузнецов М.О.

Кочетков В.В.
	К-700 2 шт.

«  -   «

К-700, экскаватор

	4
	а) контроль за сохранность очистных сооружений, скважин, КНС, принятии мер, недопущение аварий

б) очистка снега по улицам с асфальтовым покрытием

в) очистка ливневок по п. Переволоцкий
	МУП «ППЖКХ»

МУП «ППЖКХ»

	Кочетков В.В.

Кочетков В.В.

	Спецтехника

К-700

Экскаватор

	5
	Оповещение через газету «Светлый путь» жителей п. Переволоцкий о необходимости очистки снега кюветов около своих домов
	поссовет
	Долгов В.Б.

	6
	Рекомендовать очистку снега, проведение водоотводных каналов от 2-х этажных жилых домов
	УК ООО «Комтехсервис»
	Константинова М.С.
	Ломы, лопаты

	7
	Рекомендовать содержать в готовности автобусы (Газели), для перевозки жителей из зоны затопления
	ИП «Абузяров»
	Абузяров М.А.

Сроки выполнения мероприятий до 01 апреля 2024 года